

Ussing Ejendomme A/S

Sønderskovvej 5
7000 Fredericia
CVR-nr. 71168514

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.12.2019

Dirigent

Navn: Michael Sønderskov

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.09.2019	6
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	6
Noter	6
Anvendt regnskabspraksis	6

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ussing Ejendomme A/S
Sønderskovvej 5
7000 Fredericia

CVR-nr.: 71168514

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Mogens Ussing
Nicolai Ussing
Jeppe Ussing

Direktion

Nicolai Ussing

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er administration og udlejning af selskabets investeringsejendomme og jordarealer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 320 t.kr. og en egenkapital på 13.271 t.kr. pr. statusdagen. Selskabets ledelse anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		509.530	596.699
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(200.000)	0
Administrationsomkostninger	1	<u>(77.605)</u>	<u>73.411</u>
Driftsresultat		231.925	670.110
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		277.088	(19.289)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	4.874
Andre finansielle indtægter	2	56.037	783.375
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(94.720)</u>	<u>(6.161.039)</u>
Resultat før skat		470.330	(4.721.969)
Skat af årets resultat	4	<u>(150.062)</u>	<u>1.035.706</u>
Årets resultat		<u>320.268</u>	<u>(3.686.263)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>320.268</u>	<u>(3.686.263)</u>
		<u>320.268</u>	<u>(3.686.263)</u>

Balance pr. 30.09.2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Investeringsejendomme		12.170.037	12.303.667
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	12.170.037	12.303.667
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		393.328	36.956
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	79.283
Finansielle anlægsaktiver	6	393.328	116.239
Anlægsaktiver		12.563.365	12.419.906
Fremstillede varer og handelsvarer		0	1.300.000
Varebeholdninger		0	1.300.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	5.271
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.098.336	57.072
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		121.430	325.045
Andre tilgodehavender	7	3.526.270	5.783.880
Periodeafgrænsningsposter		15.245	15.055
Tilgodehavender		4.761.281	6.186.323
Likvide beholdninger		2.128.914	2.952.890
Omsætningsaktiver		6.890.195	10.439.213
Aktiver		19.453.560	22.859.119

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Virksomhedskapital	8	1.010.000	1.010.000
Overført overskud eller underskud		<u>12.261.028</u>	<u>11.940.760</u>
Egenkapital		<u>13.271.028</u>	<u>12.950.760</u>
Udskudt skat		<u>141.000</u>	<u>140.322</u>
Hensatte forpligtelser		<u>141.000</u>	<u>140.322</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.307.989	5.611.332
Skyldige sambeskatningsbidrag		<u>149.384</u>	<u>2.252.294</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>5.457.373</u>	<u>7.863.626</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	296.384	232.445
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.059	180.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.000	1.138.885
Anden gæld		214.716	347.581
Periodeafgrænsningsposter		<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>584.159</u>	<u>1.904.411</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.041.532</u>	<u>9.768.037</u>
Passiver		<u>19.453.560</u>	<u>22.859.119</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.010.000	11.940.760	12.950.760
Årets resultat	0	320.268	320.268
Egenkapital ultimo	1.010.000	12.261.028	13.271.028

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	0	6.000
	0	6.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.264	1.453
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	13.414	10.198
Renteindtægter i øvrigt	14.595	51.054
Øvrige finansielle indtægter	6.764	720.670
	56.037	783.375
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	37.410	105.129
Renteomkostninger i øvrigt	56.731	1.017.750
Dagsværdireguleringer	0	1.612
Øvrige finansielle omkostninger	579	5.036.548
	94.720	6.161.039
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	149.384	2.252.294
Ændring af udskudt skat	678	(2.243.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.045.000)
	150.062	(1.035.706)

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.085.689	25.000
Kostpris ultimo	13.085.689	25.000
Af- og nedskrivninger primo	(782.022)	(25.000)
Årets nedskrivninger	(200.000)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	66.370	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(915.652)	(25.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.170.037	0

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

Selskabet besidder tre ejendomme, der alle er beliggende centralt i Fredericia.

Ejendom 1:

Ejendommen er en ejerlejlighed på 117 m². Som følge af lejeaftalens betingelser er den afkastbaserede model ikke anvendelig for denne ejendom. Der er derfor anvendt en ekstern vurderingsmand, samt foretaget en sammenholdelse til kvadratmeterprisen på de seneste solgte ejerlejligheder i lejlighedskomplekset. Den gennemsnitlige m²-pris på lejligheden udgør 24.743 kr.

Ejendom 2:

Ejendommen er en erhvervsejendom på 498 m² udlejet til lægefaglig virksomhed. Der er anvendt ekstern vurderingsmand samt den afkastbaserede model til fastsættelsen af dagsværdien for ejendommen. Det anvendte afkastkrav er på 6,4%. Et fald i afkastkravet på 0,5%-point vil medføre en stigning i ejendommens dagsværdi på 679 t.kr., mens en stigning i afkastkravet på 0,5%-point vil medføre et fald i dagsværdien på 580 t.kr.

Ejendom 3:

Ejendommen er beboelsesejendom på 153 m². Der er anvendt ekstern vurderingsmand samt den afkastbaserede model til fastsættelsen af dagsværdien for ejendommen. Det anvendte afkastkrav er på 5,5%.

Noter

Et fald i afkastkravet på 0,5%-point vil medføre en stigning i ejendommens dagsværdi på 129 t.kr., mens en stigning i afkastkravet på 0,5%-point vil medføre et fald i dagsværdien på 107 t.kr.

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.363.819	250.000
Overførsler	250.001	(250.001)
Tilgange	0	1
Kostpris ultimo	1.613.820	0
Opskrivninger primo	(1.326.863)	(170.717)
Overførsler	(170.717)	170.717
Andel af årets resultat	277.088	0
Opskrivninger ultimo	(1.220.492)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	393.328	0
	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Trekantområdets Ejendomsselskab A/S	Fredericia	100,0
Strevelinsvej ApS	Fredericia	100,0
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
7. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	3.526.270	5.783.880
	3.526.270	5.783.880

Andre tilgodehavender der forfalder mere end 1 år efter balancedagen udgør 2,5 mio. kr.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
A-kapitalandele	306.840	1	306.840
B-kapitalandele	<u>703.160</u>	1	<u>703.160</u>
	<u>1.010.000</u>		<u>1.010.000</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til				
realkreditinstitutter	296.384	232.445	5.307.989	3.328.781
Skyldige				
sambeskatningsbidrag	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>149.384</u>	<u>0</u>
	<u>296.384</u>	<u>232.445</u>	<u>5.457.373</u>	<u>3.328.781</u>

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning R.A. Ussing & Søn A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Investeringsejendommens regnskabsmæssige værdi udgør pr. balancedagen 12.170 t.kr.

Der er endvidere afgivet sikkerhed på i alt på 35 t.kr. over for ejerforening.
